SERVIGO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE FARMACIA
CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO PARANA - CRF-PR

CERTIDAO DE REGULARIDA
2020

Consulte pelo Cddigo de Autenticagao para Validar a CRT em www.crf-pr.org.bricrfemcasa

(CADASTRO NO CRF SOB O I VALIDADE CODIGO DE AUTENTICAGAO
25727 ‘IL 31/03/2021 }[ CAB5BE204DEFA848A59FAEEATB1E7DF7

(RAZAGIDENOMINAGAO SOCIAL

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(NOWE FANTASIA

MULTIHOSP
(PO DE ESTABELECIMENTO NATUREZA DE ATIVIDADE =
DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS, INSUMOS E ][DISTRIBU|DOR"MPORTJEXPORT. MEDICAMENTO
(ENDERECO CNPJ ==

AVENIDA PINTASSILGO 462 ”32.421 .421/0001-82
(TOCALIDADE CIDADE - UF 3
L PARQUE DAS LARANJEIR ][MAR|NGA -I-PR )

. HORARIO DE FUNCIONAMENTO

” Domingo Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado ’

FRERRRRTRREL R 08:00 as 12:.00 08:00 as 12:00 08:00as 12:00 08:00 as 12:00 08:00 as 12:00 ERRERERERAAA,
FERTERR 13:15as 18:.00 13:15as18:00 13:15as18:00 13:15as18:00 13:15 as 18:00 ki

RESPONSAVEIS TECNICOS
TIPO  INSCRIGAQ NOME FUNGAO SITUAGAQ
F 30744 ADRIANA ALVES DA SILVEIRA SANTOS DIRETOR TECNICO CONTRATADO
Domingo Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado

R 08:00 45 12:00 08:00 as 12:00 08:00 as 12:00 08:00 as 12:00 08:00 as 12:00 R
Rk 13:15as 18:00 13:15as 18:00 13:15as18:00 13:15as18:00 13:15 as 18:00 TEpEn

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO PARANA - CRF-PR
Curitiba, 11 de Margo de 2020

@I

Gerentes do CRF-PR conforme deliberagao 673/2006
. Farm. Eduardo Pazim - Gerente Fiscalizagao

Farm. Flavia de Abreu Chaves - Gerente Cad/Rec.
Farm. Sérgio Satoru Mori - Gerente Geral

‘.‘“,-uh ] ——_—
ESTA CERTIDAO DEVE SER AFIXADA EM UM LUGAR BEM VISIVEL A0 PUBLICO -L —WL

- Certificamos que o estabelecimento a que se refere esta Cerliddo de Regularidade esta inscrito neste Conselho Regional de Famacia, atendendo o que dispde
os artigos 22, paragrafo Gnico e 24, da lei n® 3.820/60 e do Titulo IX da Lei n® 6.360/76. Tratando-se de Farmacia e Drogaria, certificamos que esta regularizada
em sua atividade durante os horarios estabelecidos pelos Farmacéuticos Responséveis Técnicos, de acordo com os artigos 15, paragrafos 1° e 2° e 23, alinea
“c" da Lei n® 5.991/73 e argtigos 2° e 3° Caput 5° e 6° Inciso |, todos da Lei 13.021/14.

- Por ocasido de mudangas no quadro de assisténcia farmacéutica, este documento devera ser retirado pelo Responsavel Técnico interessando e
encaminhando por respectivo CRF para as devidas alteragdes.

- A autenticidade e/ou validade juridica dessa CERTIDAO poder4 ser comprovada acessando o site institucional e digitando o cédigo de autenticidade ou

mesmeo através de leitor de QR-Code,
Pag. 1 de 1
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1* OFICIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSCAS NATURAIS
E TABELIONATO DE NOTAS ~ Cadiga CNJ 06.670-0
- CEP HIRIN G e 1 Fix:

"= Valor Total do Alor RS 4,42
t“’ﬁ“ﬁm os dados do ato em: hﬂxu.llnelodlgltnl tj‘pb.ju:
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O referido € verdade. Dou fg, "t#ammemmimemmmzssasss Confira os dados do ato em: hitps://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https:/fazevedobastos.not.br/documento/105811806200387815516

Autenticacao Digital Codigo: 105811806200397815516-1
Data: 18/06/2020 15:02:35

Valor Total do Ato: RS 4,56

Selo Diaital Tino Normal C: AKC94246-GJPP:

Cartorio Azevédo Bastos
Av, Presidente Epiticio Pessoa- 1145
Bairro dos Estado, Jodo Passoa - PB
{83) 3244{“"* i i not.br Bel. Véiber Azevatk randa Cavalcanti
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NJ: 06.870-0







18/06/2020 https://api.autdigital.azevedobastos.not.br/declaracao/105811806200397815516

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
' v CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA
JOAO PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, JoZo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http:/iwww.azevedobastos.not.br nNNNY 7
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigdes e
Tutelas com atribuigdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Caédigo de Autenticagao Digital' ou na
referida sequéncia, foi autenticado de acordo com as Legislagdes e normas vigentes®.

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da
Paraiba, foi instituido pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagdo obrigatéria de um Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial
em todos os atos de notas e registro, composto de um cédigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagdo
processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessério através do site do Tribunal de Justiga do
Estado da Paraiba, endereco https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticagdo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA tinha posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada,
sendo da empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA a responsabilidade, tnica e exclusiva, pela idoneidade do
documento apresentado a este Cartério.

Esta DECLARACAO foi emitida em 18/06/2020 15:35:38 (hora local) através do sistema de autenticagéo digital do Cartério Azevédo Bastos, de
acordo com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletronico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA ou ao Cartério pelo enderego de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site hitps:/autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cédigo de Consuita desta
Declaragé&o.

A consulta desta Declaragdo estara disponivel em nosso site.

'Caodigo de Autenticagaoc Digital: 105811806200397815516-1
?Legislagdes Vigentes: Lei Federal n® 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Proviséria n® 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013 e Provimento CGJ N°® 003/2014.

Q referido é verdade, dou fé.
CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05beceabbefbb84fc992f7bdbeda3ccOeeff45b331f135f8767 1b0cb60d6028fa2¢falf7ec66a3f80ch5cc906b9681270
473601bc3bdbag961a61a973e92e29f169

'_ ice CONFE

Presidéncia da Republica

Casa Civil i Bras.l .
Medida Proviséria N°2.200-2, | 'k e eo
de 24 de agosto de 2001. % /\‘Y\mL
d.

https://api.autdigital.azevedobastos.not.br/declaracao/105811806200397815516 7







Governo do Estado do Parana EmpresabbFdcil| 239
v Secretaria da Micro e Pequena Empresa 3

AUNTACOBERCIAL Junta Comercial do Estado do Parana
nanNn2g
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Cerlificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesla Junta Comercial e s@o vigentes na data da sua expedicao.

Nome Empresarial: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Protocolo: PRC2003172610
Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada
NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
41208959070 32.421.421/0001-82 11/01/2019 26/12/2018

Enderego Completo
6ida Pintassilgo, N° 462, Parque das Laranjeiras - Maring4/PR - CEP 87083-085

Objeto Social

COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO; COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS:
COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA: COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO
PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E
PRODUTOS DE PERFUMARIA; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAGAO DOMICILIAR: COMERCIO
ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR, PARTES E PEGAS: COMERGIO
VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS; REPARAGAO E MANUTENGAO DE OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E
DOMESTICOS; REPRESENTACAO COMERCIAL DE MEDICAMENTOS, COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA; REPRESENTAGAO
COMERCIAL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS MEDICO-CIRURGICOS E HOSPITALARES; TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL E TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, MUNIGIPAL.

Capital Social Porte Prazo de Duragao
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado
Capital Integralizado Porte)

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

Dados do Sécio

Nome CPF/CNPJ Participacao no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato
MARCOS HENRIQUE 000.744.681-03 R$ 285.000,00 Sdcio S
LAHOUD
Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato
MARIELLEN SAKURAI 055.827.719-56 R$ 15.000,00 Sdcio N
!&30 LAHOUD
Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
MARCOS HENRIQUE LAHOUD 000.744.681-03
Ultimo Arquivamento Situagao
Data Niimero Ato/eventos ATIVA
18/05/2020 20201440105 223 /223 - BALANCO Status
SEM STATUS

Esta certidéo foi emitida automaticamente em 28/07/2020, as 08:11:34 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o cédigo GJAIIFE1.

WMo

317

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral

1de1
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CNPJ/CPF: 32.421.421/0001 -sz_j

I Solicitagao Alvara Online: 461/2019 16/01/20190Cd M AR h

o ;..;‘.1,'_.,_.;,1?%355 T > R SR T

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOCALIZACAO Zona / Quadra / Data
AVENIDA PINTASSILGO, 462 48 062 025
DT.25/26

Area Construida Utilizada: 600,00 m? Area de Patio: 0,00 m? Cadastro Imobiliario
Area Total Utilizada: 600,00 m? Area de Processamento: 0,00 m? 48272500
ATIVIDADE

COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO; COMERCIO ATACADISTA DE
INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS; COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS; COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA;
COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO
ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS
DE PERFUMARIA; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR;
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR, PARTES E PECAS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS; REPARACAO
E MANUTENCAO DE OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E DOMESTICOS; REPRESENTAGAO COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS, COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA; REPRESENTAGAO COMERCIAL DE MAQUINAS E
SQUIPAMENTOS MEDICO-CIRURGICOS E HOSPITALARES: TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL; TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA MUNICIPAL.

OBSERVAGOES
O PRESENTE ALVARA SOMENTE TERA VALIDADE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE VISTORIA OU

LICENCIAMENTO DO CORPQ DE BOMBEIROS, CONFORME CONTIDO NA LEI FEDERAL N° 13425/2017 — ART. 4°,

NIB 1223901; - PROIBIDO O ESTACIONAMENTO DE CAMINHOES/CARRETAS NESTE LOCAL ;

Expedido em 05/11/2019







Cadigo de Autenticidade: 26B1EC3FFB958592CCOCF70BCCESE433
L o§ »

Codigo validador n° 375C79B7D annn/(
i "f

Prezado contribuinte!

1. Juntamente com o "Alvara de Localizagdo" esta sendo entregue o codigo validador
acima descrito. Guarde-o com seguranca.

2. O codigo sera requisitado para validagdo do usudrio no primeiro acesso aos sistemas
informatizados da Prefeitura, apés a solicitagéo de senha web.

3. A senha web devera ser solicitada no endereco eletrénico https://isse.maringa.pr.gov.
br.

4. Nao & necessario a solicitagdo de senha web para empresas que utilizam o Certificado
Digital e-CNPJ. Neste caso, basta acessar diretamente o sistema pretendido.

Davidas, entre em contato através do e-mail: Isseletronico@maringa.pr.gov.br.
Procedimento vélido a partir de 12/12/20186.







ESTADO DO PARANA
POLICIA MILITAR DO PARANA
CORPO DE BOMBEIROS

5GB - SPCIP MARINGA

CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS - CLCB
3.1.01.20.0001223901-55 nnnn/ i

A Secdo de Prevengio Contra Incéndio e a Desastres do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Parané
licencia a edificacio/estabelecimento/evento/area de risco abaixo qualificada, por estar em conformidade com a
legislagiio de prevengdo contra incéndio e a desastres em vigor:

MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

'Nome Fantasia: MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 32.421.421/0001-82
Cddigo da Atividade Econdmica (CNAE):

9529/1-99 - REPARACAO E MANUTENCAO DE OUTROS OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E
DOMESTICOS NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4930/2-02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL
4930/2-01 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
. MUNICIPAL
4773/3-00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS
4651/6-01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
4649/4-02 - COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO
4645/1-03 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
4645/1-01 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO,
CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS
4618/4-01 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MEDICAMENTOS,
COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA
| 4614/1-00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MAQUINAS,
FQUIPAMENTOS, EMBARCAGOES E AERONAVES

4644/3-01 - COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO
Logradouro: AVENIDA PINTASSILGO  Numero: 462
Bairro: JARDIM BRASILIA Municipio: MARINGA-PR

PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO E A DESASTRES
Area Total: 600,00 m? Altura Total: 0,00 m
Area Vistoriada: 600,00 m? Altura Area Vistoriada: 0,00 m
Ocupagdo: J-3 - TODO TIPO DE DEPOSITO COM CARGA DE INCENDIO ATE 300MJ/M? ATE 1.200MJ/M?
Capacidade de Publico: 20 PESSOAS
. 'Uso de GLP: NAO PERMITIDO
Projeto Técnico NIB: 6832/2010

Esta licenca perde a validade, a qualquer tempo, caso ocorram alterag@es que impliquem em inconformidade com a legislagio
{de prevencdio e combate a incéndio e a desastres em vigor.
'O Corpo de Bombeiros Militar poderé fiscalizar a edificagdio/estabelecimento/drea de risco/evento a qualquer tempo.

LICENCA VALIDA ATE: 5 de Margo de 2021

P
]

b

Documento emitido eletronicamente pelo Sistema PrevFogo. L g

A autenticidade deve ser confirmada no enderego www.prevfogo.pr.gov.br através do link "Verificar Autenticidade Documentos.”

Nifmero attenticidade: 94ed0a8a 299efd16.1c85a64e.4{f42804-6 S s e alil f
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06/08/2019 Laudos

7, PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA ‘
¥ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SUS

Data da Vistoria

LICENGA SANITARIA 02/08/2019
nnNN

N°: 8909/2019

Pessoa Juridica / Pessoa Fisica

Razéo Social : MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Endere¢o : PINTASSILGO N°: 462 Complemento :

Bairro : PARQUE DAS LARANJEIRAS

Cidade : Maringa - PR CEP : 87083085
CNAES :

4644-3/01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

4614-1/00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de magquinas, equipamentos, embarcagdes e aeronaves
4618-4/01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria
4645-1/01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirlrgico, hospitalar e de laboratérios
4645-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

4646-0/01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

4649-4/04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservacdo domiciliar

4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

4664-8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e pegas
4773-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

4930-2/01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, municipal

4930-2/02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, intermunicipal, interestadual e internacional
9529-1/99 - Reparacédo e manutengio de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos ndo especificados anteriormente

Responsaveis Técnicos Conselho Regional N°
ADRIANA ALVES DA SILVEIRA SANTOS 30744 PR
CNPJ / CPF Area Total Data de Validade
32.421.421/0001-82 600 M2 M2 29/03/2021
. Ramo de Atividade

COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO; COMERCIO ATACADISTA DE
INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS; COMERCIO
IATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS; COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA;
COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO ATACADISTA
DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA:
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAGAO DOMICILIAR; COMERCIO
IATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR, PARTES E
PECAS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS; REPARAGAO E MANUTENGAO DE OBJETOS
E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E DOMESTICOS; REPRESENTAGAO COMERCIAL DE MEDICAMENTOS, COSMETICOS E
PRODUTOS DE PERFUMARIA; REPRESENTAGAO COMERCIAL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS MEDICO-CIRURGICOS
E HOSPITALARES; TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL;
TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA MUNICIPAL.

Observagoes
A fixagdo desta licenga em local visivel ao consumidor/usudrio é obrigatéria.
M/T\b A autenticidade desta Certidao DEVERA ser confirmada via internet no site
CONFERERE (S 3 www.maringa.pr.gov.br/laudosnew/index.php
WP s £ dE=c
bt it Prefeitura do Municipio de Maringa
A ,ﬁ‘ Estado do Parana

venus.maringa.pr.gov.brllaudosnew/consultar.php 1/2




I



06/08/2019 Laudos

Cadigo de controle PMM-20193381-A0
Emitida em 06/08/2019 as 11:39:10
iy ok Dados transmitidos de forma segura

nnan/3

venus.maringa.pr.gov.br/laudosnew/consultar.php l = 22
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MUNICIPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANA

Secretaria de Administracao / Diretoria de Licitagbes

ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N°. 000/2020
SOLICITAGAO N° 0114/2020 nnnn/ 4

A presente Dispensa de Licitag@o encontra-se fundamentada no Art 24, inciso IV,
da Lei Federal n® 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alteragbes posteriores,
conforme diploma legal supracitade e Lei N° 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020,
que dispde sobre as medidas para enfrentamento da emergéncia de saude publica de
importancia internacional decorrente do Coronavirus.

“Art. 24 — E dispensavel a Licitag&o:

IV — nos casos de emergéncia ou de calamidade
publica, quando caracterizada urgéncia de atendimento
de situagdo que possa ocasionar prejuizo ou
comprometer a seguranga de pessoas, obras, servigos,
equipamentos e outros bens, publicos ou particulares,
e somente para os bens necessarios ao atendimento
da situacdo emergencial ou calamitosa e para as
parcelas de obras e servicos que possam ser
concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta)
dias consecutivos e ininterruptos, contados da
ocorréncia da emergéncia ou calamidade, vedada a
prorrogagaoc dos respectivos contratos.

. O presente processo tem por finalidade suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saude quanto a necessidade de estar adquirindo essas Luvas de
Procedimentos. Tal contratagdo se faz necessaria tendo em vista a indisponibilidade dos
materiais relacionados no mercado. O cenario atual do estoque no almoxarifado esta
critico e com o aumento de demanda dos servigos ofertados pela Secretaria Municipal
de Saulde, sendo este ocasionado principalmente pela pandemia do COVID 19 que
estamos enfrentando, necessitamos urgentemente de intervencéo e celeridade para
aquisicao destes produtos.

Ressaltamos que tais materiais sdo essenciais para realizagéo de procedimentos
assistenciais e sua falta automaticamente colocara em risco a salude dos usuarios e
Rua izaltino José Silvesic 43 Cente CEF 86 125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939







MUNICIPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANA

Secretaria de Administracao / Diretoria de Licitacées

AN

profissionais de nossos servicos. Ademais, consistem em alternativas de grande™nnN /g
rotatividade no servigo e sua falta tem resultado em dificuldade no manejo e tratamento

dos pacientes hospitalizados, visto que o arsenal de materiais disponivel ndo contempla

todos os procedimentos de rotina, tudo em conformidade com base no termo de
referéncia, cotagdes e C.I n® 1.912/2020 da Secretaria de Satde.

Diante da justificava, declaro como dispensavel a licitagdo a favor da empresa
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ:
32.421.421/0001-82, para AQUISICAO EMERGENCIAL, para a secretaria Municipal de
saude, com fornecimento imediato, de materiais hospitalares, sendo luvas de
procedimentos, conforme demanda, com o valor total de R$ 27.540,00 (Vinte e Sete Mil
Quinhentos e Quarenta Reais).

O pagamento sera efetuado em até 10 (dez) dias apds o recebimento da nota de
autorizacdo de Fornecimento, mediante notas fiscais e boletos bancéarios atestados
pelo secretario da pasta, fiscais de contrato e responsavel pelo recebimento do bem.

Se a contratada possuir conta bancaria em bancos publicos (CAIXA ou Banco do
Brasil), o pagamento sera mediante transferéncia on-line entre contas. Caso nio
possua, sera obrigatorio encaminhar o boleto bancario, juntamente com a nota
fiscal.

Em caso de devolugdo da documentacéo fiscal para correcéo, o prazo para pagamento
sera de 05 (cinco) dias uteis a partir da sua reapresentacgao.

A Nota Fiscal devera ser emitida da seguinte forma:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

RUA IZALTINO JOSE SILVESTRE, 643
CNPJ N° 09.242.908/0001-86
TAMARANA - PARANA

Quando da emisséo da nota fiscal, o fornecedor devera constar n° de empenho,
n® da conta bancaria para transferéncia e qual a secretaria municipal se destina o
material/servico.

A liberagdo do pagamento ficara condicionada a apresentagdo de todos os
seguintes documentos validos na data da referida liberacgéo:;

a) Certiddo Negativa de Débito (CND) referente as contribuigées previdenciérias;

b) Certificado de Regularidade do FGTS (CRF);

c¢) Certidao Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Uniéo;

d) Certiddo Negativa de Débitos Tributarios Estaduais;

e) Certidao Negativa de Débitos Tributarios Municipais, emitida na sede da
CONTRATADA, outra equivalente, na forma da Lei;

Rua lzaltino Jose Silvestre n” 843 Centro, CEP 86 125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939







MUNICIPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANA

Secretaria de Administragéo / Diretoria de Licitagdes

f) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). annn/) 0

Por fim, encaminhe-se a Procuradoria para ser previamente examinadas e
aprovadas (artigo 38, inciso VI, paragrafo Unico, da Lei Federal n° 8.666/93).

Tamarana- Pr, 10 de Agosto de 2020

Ao §0 Pontent

Patricia Fabiana Pereira Barbosa
Presidente da Comissao

Rua lzaltino Jose Silvestre. n” 643, Centro, CEP 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939







ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone/Fax: 43 3398 1995 / 43 3398 1939
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.. 86125-000 - Tamarana - PR

Solicitagdao Nr.:  114/2020

Data:

1 o:oa;zoz@
J

Nr. por Centro de Custo: 34

[ ] Execugéo de Servigo
] Execugéo de Obra

Folha: 1/2

ﬂnﬁh)n?

] Compra SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUGAO DE OBRAS/SERVICOS
SOLICITANTE:
Zentro de Custo: 55 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Cédigo da Dotagdo :
' Orgdo: 8 - SECRETARIA DE SAUDE
i%lnidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

i “lome do Solicitante:

j:i_ocal de Entrega:
‘Destinagao:

DALVA APARECIDA SIENA

Secretaria Mun. de Saude Rua Demetric Carneiro Siqueira 011

Identificagao:

f')bservagﬁes: contratacao da empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 32.421.421/0001-82,

para AQUISICAO EMERGENCIAL, para a secretaria Municipal de saude, com fornecimento imediato, de materiais hospitalares, sendo
luvas de procedimentos, conforme demanda, com o valor total de R$ 27.540.00 (Vinte e Sete Mil Quinhentos e Quarenta Reais),
conforme C.I N° 0627/2020 da secretaria de Administragdo e C.1 1912/2020 e Termo de Referéncia da Secretaria de Sadde

[TENS SOLICITADOS:

|

ﬁ‘!tem IQuantidade |Unid.|

Especificagao

[Prec;o Unit. Previsto IPrego Total Previsto |

| 1 20 cCx Luvas de procedimento tam. EP, em latex, nio 40,5000 81c,00
_ estéril, descartavel, ambidestra, textura uniforme,
Lif m alta bilidade tactil, boa elasticidade,
2 a tracagc, com i biocabsorvivel. Caixa ¢/
LC ) 240 Cx Luvas de procedimento tam. P, em latex, nao estéril, 40,5000 9.720,00
. descartdvel, ambidestra, textura uniforme, com
P alta sensibilidade tdactil, boa elasticidade,
E resistente a trac¢do, com pé bicabsorvivel. Caixa ¢/
T . . X s e
i . 100 unidades. (002-01-3188)
|3 3 240 Cx Luvas de procedimento tam. M, em latex, ndo estéril, 40,5000 9,720,00
descartavel, ambidestra, textura uniforme, com
alta sensibilidade téctil, boa elasticidade,
1k resistente a tracdo, com pé bioabsorvivel. Caixa c/
100 unidades. (002-01-3187)
4 180 cCx Luvas de procedimento tam. G, em latex, nioc estéril, 40,5000 7.290,00
-r' / ~ x
Solicitante: DALVA APARECIDA SIEN *WJT#L —_
¢ Tamarana, 10 de Agosto de 2020.

Assinatura esponsavel







ESTADO DO PARANA Solicitagdo Nr.:  114/2020
[ PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
{ Data: 10/08/202
i CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone/Fax: 43 3398 1995 / 43 3398 1939
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643 I 4
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR Nr. por Centro de Custo: 34
Folha: 2/2
] Execugéo de Servigo AnAn]
] Execugao de Obra . o ’ “3
] Gompra SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUGCAO DE OBRAS/SERVICOS
. ltem | Quantidade [ Unid. | Especificago | Preco Unit. Previsto [Prego Total Previsto]
scartavel bidestra, textura uniforme, com

d1t ensibili le tactil, boa elasticidade,
re 1 tr 10, m pd bicabsorvive Caixa cf
100 unidades. (002-01-3186)

I Prego Total: I 27.540,00 I

Tamarana,

10 de Agosto de 2020.

Assinatura do Bgsponsavel







MUNICiPIO DE TAMARANA
Estado do Parana
Procuradoria Geral 0 0
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Parecer n® 192/2020

Ementa: Direito Administrativo. Dispensa.
Art. 24, Inc. Il e IV da Lei 8.666/93.
Contratacdo de empresa especializada para
aquisicdo emergencial de Equipamentos de
Protegdo Individual (EPIs), com pronta

entrega. Hipotese legal. Possibilidade.

| - DOS FATOS

A Diretoria de Licitagao através da C.I. 465/2020,
solicita consulta acerca da possibilidade de dispensa de licitagao — art. 24, 1l e IV da
Lei n° 8.666/93", para fins de "aquisicdo emergencial de sonda de Equipamentos de

Protecéo Individual (EPIs)" (luvas cirGrgicas), com pronta entrega.

Consta anexo ao Termo de Referéncia, orgamentos
realizados com pelo menos 3 (trés) empresas do ramo de fornecimento de produtos
de hospitalares, além dos documentos de regularidade fiscal da empresa que cotou
o preco (fls. 19/43).

A Secretaria Municipal de Saude justificou a
dispensa, considerando que "a licitagdo de materiais hospitalares ja venceu e devido
a Pandemia do Covid-19, estamos enfrentando dificuldades para obtengdo de
cotacgées" (fl. 04).

1Art. 24, E dispensavel a licitagao:

(o)

Il - para outros servicos & compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesme Servico, compra ou alienagdo de maior
vulto que possa ser realizada de uma so vez,

AY

Rua lzaltino José Silvestre, 643 - Fone - (43) 3398-1937 - CEP - 86.125-000 - Tamarana - PR
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Estado do Parana
Procuradoria Geral

E a sintese do necessario. Enfrenta-se o mérito.

Il - DA ANALISE

A licitagdo & procedimento obrigatorio para obras,
servicos, compras e alienagbes realizadas pela Administragdo Publica direta e
indireta de qualquer dos Poderes da Unido, dos Estados do Distrito Federal e dos
Municipios, previsto na Constituigdo Federal (art. 37, XXI), assegurando a igualdade
de condicdes a todos os particulares interessados em contratar com o Poder
Publico.

Excepcionalmente, a lei ressalvou casos em que a
licitagdo pode ser dispensavel, a critério do administrador, ou inexigivel, em razao da
natureza singular do objeto ou da auséncia de pluralidade de sujeitos, nas hipoteses
previstas em lei (arts. 24 e 25, da Lei n° 8.666/93), além de hipGteses legais de
licitacdo dispensada, em que o administrador ndo tem discricionariedade (art. 17, | e
I, da Lei n°® 8.666/93).

Acerca das excecOes a realizagao da licitagao,
MARCAL JUSTEN FILHO? ensina:

A inexigibilidade é um conceito logicamente anterior
ao da dispensa. Naquela, a licitagdo ndo é
instaurada por inviabilidade de competi¢do. Vale
dizer, instaurar a licitagdo em caso de dispensa
significaria deixar de obter uma proposta ou obter
proposta inadequada. Na dispensa, a competigao é
viavel e, teoricamente, a licitacdo poderia ser
promovida. Nao o € porque, diante das
circunstancias, a Lei reputa que a licitagao
poderia conduzir a selecdo de solugdo que nao
seria a melhor, tendo em vista circunstancias
peculiares.

2“Comentarios a Lei de Licitagoes e Contratos Administrativos”, 12* Ed., Sao Paulo: Dialética, 2008, p. 340.

MUNICIPIO DE TAMARANA @
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MUNICIPIO DE TAMARANA

Estado do Parana _ @
Procuradoria Geral 00052

Em suma, a inexigibilidade & uma imposi¢do da
realidade extranormativa, enquanto a dispensa ¢
uma criagéo legislativa. Como decorréncia direta, o
elenco de causas de inexigibilidade contido na lei
tem cunho meramente exemplificativo. Ja os casos
de dispensa sdo exaustivos, o que né&o significa
afirmar que todos se encontram na Lei 8.666/93. [...]
Como decorréncia, a conclusdo acerca da
caracterizagdo da inexigibilidade faz-se em momento
logicamente anterior ao do reconhecimento da
dispensa. Num primeiro momento, avalia-se se a
competicdo é ou n&o vidvel. Se ndo o for,
caracteriza-se a  inexigibilidade. Se  houver
viabilidade de competicdo, passa-se a verificagdo d
existéncia de alguma hipotese de dispensa.

Assim, enquanto a inexigibilidade de licitagao
decorre da inviabilidade de competicdo, a dispensa de licitagdo depende das
circunstancias do caso concreto, haja vista que, embora as hipoteses estejam
previstas no art. 24 da Lei n° 8.666/93, em tese, a licitagdo podera ser realizada,

através do poder discriciondario do administrador publico.

Quanto a dispensa de licitagdo em raz&o do valor, a
Lein. 8.666/93 prevé:

Art. 24 E dispensavel a licitagdo:

[.-]

Il — para outros servigos e compras de valor até 10%
(dez por cento) do limite previsto na alinea “a’, do
inciso Il, do artigo anterior’, e para alienagées, nos
casos previstos nesta Lei, desde que nédo se refiram
a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
alienagdo de maior vulto que possa ser realizado de
uma so vez,

fonsd

Art. 120. Os valores fixados por esta Lei poderdo
ser_anualmente revistos pelo Poder Executivo
Federal, que os fara publicar no Diario Oficial da
Unido, observando como limite superior a

3Art, 23. As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos | a lll do artigo anterior serdo determinadas em funggo dos
seguintes limites, tendo em vista o valor estimado da conlratagdo: [...] Il - para compra e servigos néo referidos no inciso
anterior: convite: até 80.000,00(oitenta mil reais).

Paging\3 de 6






MUNICIPIO DE TAMARANA
Estado do Parana

Procuradoria Geral e il
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variacao geral dos precos do mercado, no
periodo.

Nesta linha, adveio a Medida Provisoria n. 961/2020,
que ampliou os valores previstos na Lei Geral de Licitagdes, passando a elevar o
patamar previsto para a Dispensa de Licitagdo de baixo custo com aquisicéo de
bens e servicos (com excegdo dos servigos de engenharia), para o montante de R$

50.000,00 (cinquenta mil reais).

Por outro lado, afericdo da modalidade de licitagao
cabivel e da possibilidade de realizar dispensa em razdo do valor e tema
extremamente controvertido. Varios critérios foram desenvolvidos pela doutrina com
a finalidade de orientar a atuacédo administrativa: a identidade e a similaridade de

objetos; a anualidade orcamentaria; o elemento da despesa; a capacidade do

particular que fornecera o bem ou prestara o servigo.

Em atencdo ao entendimento doutrinario e dos
Tribunais de Contas, entendemos que a Administracdo devera identificar, dentro do

que for previsivel, os objetos de mesma natureza ou natureza similar® a serem

contratados ao longo do exercicio financeiro, utilizando a modalidade pertinente ao

somatério dos valores estimados.®

No entanto, a imprevisibilidade dos fatos

ocorridos subseqiientemente a licitagdo - ou & contratagao direta por dispensa

em razao do valor - autoriza a realizagdo de outra contratagéo direta sob tal
fundamento ou de licitagdo em modalidade mais restrita que a utilizada para a

contratagao anterior.

4 Por "natureza’ dos bens e servigos, para fins de verificar a similaridade, deve-se entender espécie de um género. Exemplificando:
sabdo, detergente e desinfetante nao sdo idénticos entre si, mas guardam fortes lragos de similaridade, pois sZo todos do género
"materiais de limpeza".

5 £ necessario que se preserve a competitividade e se busque a fiel aplicagao da Lei de LicitagBes, obrigando que se eleja a modalidade
e afira a possibilidade de dispensa considerando todos os objetos cuja necessidade seja previsivel durante o respectivo lapso temporal
(exercicio orgamentério ou provavel duragao do contrato). Do contrario, chegar-se-ia ao cimulo de admitir-se a realizagao, basicamente
de dispensas de licitagao fundadas nos incisos | e Il do art. 24.
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Nesse sentido, Margal Justen Filho, em Comentarios
a lei de licitacbes e contratos administrativos, 72 ed., p. 220, ensina: "Nao ha como
estabelecer o dever de prever o imprevisivel, nem de tratar conjuntamente dois

contratos quando nem se podia imaginar a existéncia de um deles".

Contudo, o parecer juridico acerca da dispensa
aborda a comprovagao do preenchimento dos requisitos referidos no caput e no
paragrafo Unico do art. 26° quais sejam: justificativa da dispensa ou da

inexigibilidade, razdo da escolha do fornecedor e justificativa do prego.

A justificativa da dispensa se impde por for¢a do

principio da motivagdo. Cabe ao agente administrativo demonstrar as razées que

levaram a dispensa dentro das hipdteses legais, através da subsungao juridica.

O valor da presente contratagdo sera de RS
27.540,00 (vinte e sete mil, quinhentos e guarenta reais), valor abaixo do limite
maximo para caracterizacdo da dispensa em razéo do baixo custo (art. 24, inc. Il), ou
seja, 50.000,00 (cinquenta mil reais). Havendo dotagdo orgamentaria para tanto
conforme fl. 08.

No que tange a escolha do fornecedor e a

justificativa do preco, tais necessidades decorrem dos principios da motivagéo, da

economicidade e da razoabilidade. E dever da administracdo demonstrar que o valor

contratado € compativel com o interesse publico, a luz da razoabilidade e levando

em consideragéo a pratica de mercado.

8 Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 22 e 42 do art, 17 e no inciso IIf e seguintes do art. 24, as sifuagdes de inexigibilidade referidas no
art. 25, necessariamente justificadas, (...)

Paragrafo dnico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de retardamento, previsto neste artigo, serd Instruido, no que couber,
com 08 sequintes elementos:

| - caracterizagdo da situagdo emergencial ou calamitosa que justifique a dispensa, quando for o caso;

Il - razéo da escolha do fornecedor ou executante;

Ill - justificativa do prego.

IV - documento de aprovagéo dos projetos de pesquisa aos quais os bens seréo alocados.
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S

Por outro lado, as cotagdes anexas em fls. 19/24
demonstram que a escolha do fornecedor atendem aos critérios mencionados no

paragrafo anterior, conforme previsto no art. 3°,, da Lei Federal n°. 8.666/93.

Por derradeiro, tendo em vista que os produtos a
serem adquiridos enquadram-se dentre aqueles para o combate ao Covid-19, insta
salientar que a contratacdo em comento também poderia ser fundamentada pelo
disposto no art. 24, 1V, da Lei Federal n. 8.666/93.

Il - DA CONCLUSAO

Posto isso, preenchidos os requisitos previstos no
art. 24, 1l e IV, da Lei n® 8.666/93, nao se vislumbra obice a contratagéo pretendida,

opinando-se favoravelmente pelo prosseguimento do presente procedimento.

Ressalto que a presente analise restringe-se aos

aspectos formais, conforme determina o art. 26, paragrafo unico da Lei n° 8.666/93.

E o parecer.

Tamayana, 10¢de agosto de 2020.

SAVIO ARAUJO |
OAB/PR 61

LEMOS SILVA
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10/08/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 32.421.421/0001-82
Razdo Social:MULTIHOSP COM DE PROD HOSPITALARES LTDA
Endereco: AV PINTASSILGO 462 / PQ DA LARANJEIRAS / MARINGA / PR / 87083-085

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.,

Validade:26/07/2020 a 24/08/2020

Certificacdo Numero: 2020072602034547590412
Informacgéo obtida em 10/08/2020 10:19:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Hconsuita~crf.caixa.gov.br!consultacrf/pages/consulta Empregador jsf
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MUNICIPIO DE TAMARANA 00057

ESTADO DO PARANA
Secretaria de Administracéo / Diretoria de Licitagdes

C.. 0468/2020 DATA: 10/08/2020

Tendo em vista o Parecer Juridico favoravel, que néao sugere alteragao do
termos do edital e anexos, referente a solicitagdo n° 0114/2020, mantenho a redagao
original conferida ao presente processo de Dispensa de Licitagdo n® 065-2020.

Atenciosamente.
Dione C ro da Silva
'Diretori Licitacdes

Rua lzaltino José Silvestre, n° 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939
4




« ESTADO DO PARANA Folha: /1L2\
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA 5

CNPJ:  01.613.167/0001-90 10058
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643 0005
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

SOLICITACAO DE ABERTURA DE_LICITACAO

Excelentissimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuicbes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatorio conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagao em vigor.

I| OBJETO DA LICITAQAO: contratag@o da empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ:
32.421.421/0001-82, para AQUISICAO EMERGENCIAL, para a secretaria Municipal de satde, com fornecimento

| imediato, de materiais hospitalares, sendo luvas de procedimentos, conforme demanda, com o valor total de R$

¢ 27.540,00 (Vinte e Sete Mil Quinhentos e Quarenta Reais), conforme C.1 N° 0627/2020 da secretaria de Administragdo e
C.11912/2020 e Termo de Referéncia da Secretaria de Salude

P.esso Adm. n% 110/2020 Modalidade: Dispensa de Licitagio p/ Compras e Servigos
Forma de Julgamento: Menor Prego por ltem
Forma Pgto. / Reajuste:

Prazo Entregal/Exec.: 10 DIAS

Local de Entrega: Secretaria Mun. de Sadde - Rua Demétrio Carneiro Siqueira ,011
Urgéncia:

Vigéncia: 30 DIAS

Observagoes:

Convidados:

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
1-PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

IDespesa| Cédigo da Dotagéo Descrigdo da Dotagdo J Compl. do Elemento Valor Previsto l
40b 08.01.2.064.3.3.90.30.00.00.00.00 MANUTENGAO ATENCAQ DE MEDIA E ALTA COM 3.3.90.30.09.00.00.00 0,01
Fonte de Recurso : 1020 - Bloco de Cust. das Agdes e Serv. Pub. de Salide—Ate
l Total previsto: B 0.01—|
ITENS:
“[item | Quantidade| Unid. | Descrigao ' | Prego Unit. Maximo] — Total Previsto |
1 20,000 Cx Luvas de procedimento tam. EP, em latex, ndo estéril, descartavel, ambidestra, 40,5000 810,00

textura uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, resistente a tracao,
com po bioabsorvivel. Caixa ¢/ 100 unidades. (002-01-3185)

2 240,000 Cx Luvas de procedimento tam. P, em latex, ndo estéril, descartavel, ambidestra, textura 40,5000 9.720,00
uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, resistente a tragio, com pé
bioabsorvivel. Caixa ¢/ 100 unidades. (002-01-3188)

3 240,000 Cx Luvas de procedimento tam. M, em latex, néo estéril, descartavel, ambidestra, textura 40,5000 9.720,00
uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, resistente a trag3o, com pé
bioabsorvivel. Caixa ¢/ 100 unidades. (002-01-3187)

Tamarana, 10 de Agosto de 2020.

PATRICIA FABIANA PEREIRA BARBOSA
Presidente da Comisséo de Licitagdo
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.. ESTADO DO PARANA : Folha: 2/2
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

A,

CNPJ: 01.613.167/0001-90 VAN
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643 UJy Q 9
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITAGAQ

[item |  Quantidade| Unid. | Descrigao ' | Prego Unit. Maximo|  Total Previsto]
4 180,000 Cx Luvas de procedimento tam. G, em latex, ndo estéril, descartavel, ambidestra, textura 40,5000 7.290,00

uniforme, com alta sensibilidade t4ctil, boa elasticidade, resistente a tragdo, com p6
bioabsorvivel. Caixa ¢/ 100 unidades. (002-01-3186)

Total Geral ------> 162,0000 27.540,00

Tamarana, 10 de Agosto de 2020.

VQ@&{L&??. L Ponlsnd.

PATRICIA FABIANA PEREIRA BARBOSA
Presidente da Comiss#o de Licitagao







CNPJ: 01.61

ESTADO DO PARANA PR e |
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA @
3.167/0001-90 L u u u J

RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P: 86125-000 - Tamarana - PR

AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAQ

O(a) Prefeito Municipal, ROBERTO DIAS SIENA, no uso das atribuigbes que Ihe confere a legislagdo em
vigor e suas alteragdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitag&o, assim identificado:

1 A-Processo Nr.:

D - Forma Pgto./ Reajuste:

F‘razo Entrega/Exec.:
ocal de Entrega:

G - Urgéncia:

~ H-Vigéncia:

i 1-Objeto da Licitagéo:

J - Observagées:

K - Convidados:

B - Modalidade: Dispensa de Licitago p/ Compras e Servigos
C - Forma de Julgamento:Menor Prego por Item

110/2020

10 DIAS
Secretaria Mun. de Salde

30 DIAS

contratagdo da empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ:
32.421.421/0001-82, para AQUISICAO EMERGENCIAL, para a secretaria Municipal de salde, com fornecimento
imediato, de materiais hospitalares, sendo luvas de procedimentos, conforme demanda, com o valor total de R$
27.540,00 (Vinte e Sete Mil Quinhentos e Quarenta Reais), conforme C.| N° 0627/2020 da secretaria de Administragao
e C.1 1912/2020 e Termo de Referéncia da Secretaria de Satide

02 - Indicagdo de Re

cursos - Dotagdo Orgamentéria:

1-PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

‘g;}espe. Codigo da Dotagao r Descrigéo da Dotagéo [ Compl. do Elemento Valor Previsto ]

1400 08.01.2.064.3.3.90.30.
Fonte de Re

00.00.00.00 MANUTENGAO ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLI  3.3.90.30.09.00.00.00 0,01
curso . 1020 - Bloco de Cust. das Agdes e Serv. Plb. de Salde-Ate

| Total Previsto : i 001 |

{ Tamarana, 10 de Ag

osto de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO MUNICIPAL







10/08/2020 Mural de Licitagdes Municipais

. TCEPR

TARLNAL LJE COMNT AS OO ESTALC) DX FANLANA

Detalhes processo licitatorio

L
(@]
(|
i,:m&.

Informacdes Gerais

Entidade Executora | MUNICIPIO DE TAMARANA

Ano* | 3020

Ne licitagdo/dispensa/inexigibilidade™® | g5

Modalidade™ | processo Dispensa

Numero edital/processo® | 1“10_’,12_0:20“ -

Recursos provenientes de organismos internacionais/ muiltilaterais de crédito

Instituigdo Financeira |
|

Contrato de Empréstimo

Descrigdo Resumida do Objeto™ | contratacsio da empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS &
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 32,421.421/0001-82, para AQUISICAO ﬂ

EMERGENCIAL, para a secretaria Municipal de salde, com fornecimento 0

| imediato, de materiais hospitalares, sendo luvas de procedimentos, conforme

&
|

Dotagdo Orcamentéria® | 0g01103020112064339030000000
Preco maximo/Referéncia de prego - | 27.540,00
R§# ——

Deta Publicagiio Termo ratificacéio | 10/08/2020

Data de Langamento do Edital ;

Data da Abertura das Propostas

Data Cancelamento |

CPF: 727928171 (Logout)

https://servicos.tce.pr.g ovbr/tcepr/municipal/aml/DetalhesProcessoCompra.aspx

Ha itens exclusivos para EPP/ME? A
Ha cota de participacdo para EPP/ME? v Percentual de participacdo: ‘POFOQ
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacéo de EPP/ME? v
. Ha prioridade para aquisicdes de microempresas regionais ou locais? 4

171







Jornal Oficial do Municipio de Tamarana

Tamarana, 10 de agosto de 2020

ANEXOS

ESTADO DO PARANA Folha: 172
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P: 86125-000 - Tamarana- PR

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

Excelentissimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuigies de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatorio conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentdrios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagio em vigor.

OBJETO DA LICITAQ,EO: contratago da empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ:
32.421.421/0001-82, para AQUISICAQO EMERGENCIAL, para a secretaria Municipal de saude, com fornecimento
imediato, de materiais hospitalares, sendo luvas de procedimentos, conforme demanda, com o valor total de RS
27.540,00 (Vinte e Sete Mil Quinhentos e Quarenta Reais), conforme C.1 N° 0627/2020 da secretaria de Administragde e
C.1 1912/2020 e Termo de Referéncia da Secretaria de Saude

Processo Adm. n® 110/2020 Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
Forma de Julgamento: Menor Preco por item

Forma Pgto. / Reajuste:

Prazo Entrega/Exec.: 10 DIAS

Local de Entrega: Secretaria Mun. de Satde - Rua Demétrio Carneiro Siqueira ,011
Urgéncia:

Vigéncia: 30 DIAS

Observagoes:

Convidados:

DOTAGOES QUE SERAQ UTILIZADAS:
1-PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

[Despesal Cadigo da Dotagio Descricdo da Dotagdo | Compl. do Elemento Valor Previsto l
400 08.01.2.064.3.3.90.30.00.00.00.00 MANUTENGAQ ATENCAO DE MEDIA E ALTACOM  3,3,90.30.09.00.00.00 0,01
Fonte de Recurso: 1020 - Bloco de Cust. das Agdes e Serv. Pub. de Saude-Ate
Total previsto: 0,01 |
ITENS:

[item| Quantidade Unid. | Descrico RO e - ~ | Prego Unit. Maximo|__ Total Pre
1 20,000 Cx Luvas de procedimento tam. EP, em latex, ndo estéril, descartavel, ambidestra, 40,5000 810,00

textura uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, resistente a tragao,

com po bicabsorvivel. Caixa ¢/ 100 unidades. (002-01-3185)

2 240,000 Cx Luvas de procedimento tam. P, em latex, ndo esteér, descartavel, ambidestra, textura 40,5000 §.720,00
uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, resistente 2 tracio, com pé
bioabsorvivel. Caixa ¢/ 100 unidades. (002-01-3188)

3 240,000 Cx Luvas de procedimento tam. M, em litex, n3o estéril, descartavel, ambidestra, textura 40,5000 9.720,00
uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, resistente a tragso, com po -
bioabsorvivel. Caixa ¢/ 100 unidades. (002-01-3187)

4 180,000 Cx Luvas de procedimento tam. G, em latex, ndio estéril, descartavel, ambidestra, textura 40,5000 7.250,00
uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, resistente a tragdo, com po
bioabsorvivel. Caixa ¢/ 100 unidades. (002-01-3186)

Total Geral —> 162,0000 27.540,00

Tamarana, 10 de Agosto de 2020.

PATRICIA FABIANA PEREIRA BARBOSA
Presidente da Comiss&o de Licitagao

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Asscssoria de Comunicagio, em 10/08/2020. Sua autenticidade

pode ser comprovada neste enderego eletrdnico:
wwwtamarana,pr.gov.br/ diario-oficial
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Folha: 2/2

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.EP: 86125-000 - Tamarana - PR

SOLICITACAO DE_ABERTURA_ DE LICITACAQ

Tamarana, 10 de Agosto de 2020.

PATRICIA FABIANA PEREIRA BARBOSA
Presidente da Comissédo de Licitagao

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicagio, em 10/08/2020. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste enderego eletrénico:
wwntamarana.pr.go. be/ diario-oficial







MUNICIPIO DE TAMARANA
" ESTADO DO PARANA 00064

)

Secretaria de Administracéo / Diretoria de Licitacbes

C.l. n.° 0469/2020 ] Data: 10/08/2020

Da: Diretoria de Licitagbes

Para: Gabinete - Prefeito

Senhor Prefeito, para fins de desenvolvimento das atividades gerais da

Administragdo Municipal, e atendendo a solicitagio apresentada pelo Procurador

Juridico Folhas n° 049 a 054, da presente Solicitagdo n° 0114/2020, bem como em Face

ao Disposto no art. 26 da Lei federal n° 8.666/93, (As dispensas previstas nos incisos

a XV do art. 24, as situagdes de inexigibilidade referidas no art. 25, necessariamente

justificadas, e o retardamento previsto no final do § 2° do art. 8° desta lei dever&o ser

. comunicados dentro de 3 (trés) dias a autoridade superior para ratificagéo e publicagéo
na imprensa oficial no prazo de 5 (cinco) dias, como condigdo de eficacia dos atos).

Submeto o ato a autoridade superior para ratificagdo e devida publicidade).

Atenciosamente

Dione Co ro da Silva
Diretoria g€ Licitagdes

Rua lzaltino José Silvestre, n® 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939
i 1







MUNICIPIO DE TAMARANA (50

ESTADO DO PARANA v
Gabinete do Prefeito

RATIFICAGAO

Considerando estarem presentes os pressupostos autorizadores da legislagdo que rege
a matéria, RATIFICO os termos das razdes lancadas no presente procedimento, e
AUTORIZO a contratagéo por DISPENSA DE LICITAGAO, a empresa MULTIHOSP
COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ:
32.421.421/0001-82, para AQUI§ICAO EMERGENCIAL, para a secretaria Municipal de
saude, com fornecimento imédiato, de materiais hospitalares, sendo luvas de
procedimentos, conforme demanda, com o valor total de R$ 27.540,00 (Vinte e Sete Mil
Quinhentos e Quarenta Reais), com fulcro no art. 24 inciso Il e IV, da Lei Federal n®
8.666/93 e Lei N° 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020, que dispde sobre as
medidas para enfrentamento da emergéncia de salde publica de importancia
internacional decorrente do Novo Coronavirus.

E, para a eficacia dos atos, DETERMINO que a presente ratificagdo e
autorizagdo sejam publicadas no Diario Oficial do Municipio, conforme prevé o art. 26,
caput, do mesmo Diploma Legal.

Tamarana-Pr, 10 de Agbsto de 2020.

' {
' oberto Dias Siena

Prefeito Municipal

Rua lzaltino José Silvestre, n° 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944
Pagina 1 de 1






ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITAGAO
i P . ST ITATA
: : PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA Nr.: 65/2020 - -P!:‘ G b 6 J
t ] CNPJ: 01.613.167/0001-90 Processo Administrativo: 110/2020
‘ RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643 Processo de Licitagéo: 110/2020
CEP: 86125-000 - Tamarana-PR Data do Processo: 10/08/2020
:1 Folha: 1/2

B .

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

—— —_—

O(a) Prefeito Municipal, ROBERTO DIAS SIENA, no uso das atribuigdes que lhe sdo conferidas pela legislagdo em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteracbes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissao de
Licitagbes, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitag&do nestes termos:

a) Processo Nr.: 110/2020

b) Licitagéo Nr.: 65/2020-DL

¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos

d) Data Homologagéo: 10/08/2020

e ) Data da Adjudicagdo: Sequéncia; 0

f ) Objeto da Licitagdo  contratagdo da empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CNPJ: 32.421.421/0001-82, para AQUISICAO EMERGENCIAL, para a secretaria Municipal de
saude, com fornecimento imediato, de materiais hospitalares, sendo luvas de procedimentos, conforme
demanda, com o valor total de R$ 27.540,00 (Vinte e Sete Mil Quinhentos e Quarenta Reais), conforme
C.I N° 0627/2020 da secretaria de Administragdo e C.1 1912/2020 e Termo de Referéncia da Secretaria
de Saude

(em Reais R$)
g ) Fornecedores e ltens Vencedores: Unid. Qtdade Descto (%) Prego Unitdrio  Total do Item

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA __ (4231)

1 Luvas de procedimento tam. EP, em latex, ndo estéril, descartavel, Cx 20,00 0,0000 40,50 810,00
ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa
elasticidade, resistente a tracdo, com p6 bioabsorvivel. Caixa ¢/
100 unidades. ;

. 2 Luvas de procedimento tam. P, em latex, ndo estéril, descartavel, Cx 240,00 0,0000 40,50 9.720,00

ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa
elasticidade, resistente a tragdo, com pé bioabsorvivel. Caixa cf
100 unidades. !

3 Luvas de procedimento tam. M, em latex, n4o estéril, descartavel, Cx 240,00 0,0000 40,50 9.720,00
ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa
elasticidade, resistente a tragdo, com pé bioabsorvivel. Caixa ¢/
100 unidades.

ND_. 0N ~
A0 3. V0L
PATRICIA FABIANA PEREIRA BARBOSA
Presidente da Comisséo de Licitagao
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’ -
ESTADO DO PARANA

DISPENSA DE LICITACAO
. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA Nr.: 65/2020 - @.ﬂ O k)
YU O

{
CNPJ: 01.613.167/0001-90 Processo Administrativo: 110/2020
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643 Processo de Licitagdo: 110/2020
C.E.P:  86125-000 - Tamarana-PR Data do Processo: 10/08/2020
Folha: 2/2

TERMO DE ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  (4231)

4 Luvas de procedimento tam. G, em latex, naoc estéril, descartavel, Cx 180,00 0,0000 40,50 7.280,00
ambidestra, textura uniferme, com alta sensibilidade tactil, boa
elasticidade, resistente a tragéo, com pé bioabsorvivel. Caixa ¢/
100 unidades.
Total do Fornecedor: 27.540,00
Total Geral: 27.540,00

02 - Autorizar a emiss&o da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagao(des): 2.064.3.3.90.30.00.00.00.00 (400)

D AT .
~abioo G-
\ Q kuO\ o s =
PATRICIA FABIANA PEREIRA BARBOSA
Presidente da Comissédo de Licitagéo
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"ESTADO DO PARANA
‘PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

CNPJ: 01.613.167/0001-90

DISPENSA DE LlClTAcéo ﬁ
Nr.: 65/2020.- DL o &

Processo Administrativo: 110/2020

RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643 Processo de Licitagéo: 110/2020
C.E.P:  86125-000 - Tamarana-PR Data do Processo: 10/08/2020
Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAGAQO DE PROCESSOJ;ICI'I'.ATORIO

exarado pela Comissao de Licitagbes, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitacdo nestes termos:

a)
b)
c)
d)
e)

O(a) Prefeito Municipal, ROBERTO DIAS SIENA, no uso das atribuicbes que lhe sdo conferidas pela

legislacdo em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo

Processo Nr.: 110/2020
Licitag&o Nr.: 65/2020-DL
Modalidade: Dispensa de Licitagéo p/ Compras e Servigos

Data Homologagédo: 10/08/2020

Objeto da Licitagdo  contratag@o da empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ: 32.421.421/0001-82, para AQUISIGAO EMERGENCIAL, para a secretaria Municipal de salide, com
fornecimento imediato, de materiais hospitalares, sendo luvas de procedimentos, conforme demanda, com
o valor total de R$ 27.540/00 (Vinte e Sete Mil Quinhentos e Quarenta Reais), conforme C.I N° 0627/2020
da secretaria de Administragéo e C.I 1912/2020 e Termo de Referéncia da Secretaria de Saude

(em Reais R$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotagéo)Unid. Quantidade Descto (%) Preco Unitario  Total do ltem

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  (4231)

1 Luvas de procedimento tam. EP, em latex, ndo estéril, descartavel, Cx
ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa
elasticidade, resistente a tragfo, com po bioabsorvivel. Caixa ¢/

100 unidades.

2 Luvas de procedimento tam. P, em latex, ndo estéril, descartavel, Cx
ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa
elasticidade, resistente a tragdo, com pé bioabsorvivel. Caixa cf
100 unidades. ‘

20,00 0,0000 40,50 810,00

240,00 0,0000 40,50 9.720,00

T~

Tamarana,

10 de Agosto de 2020.

-
Roberto Dias Siena - Prefeito







. ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITAGAO

~  'PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA Nr.: 65/2020 -DLUJUU L |
CNPJ: 01.613.167/0001-90 Processo Administrativo: 110/2020
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643 Processo de Licitagdo: 110/2020
C.E.P: 86125-000 - Tamarana - PR Data do Processo: 10/08/2020
Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA _ (4231)

3 Luvas de procedimento tam. M, em latex, néo estéril, descartavel, Cx 240,00 0,0000 40,50 9.720,00
ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa
elasticidade, resistente a tragdo, com po bioabsorvivel. Caixa cf
100 unidades.

4 Luvas de procedimento tam. G, em latex, ndo estéril, descartavel, Cx 180,00 0,0000 40,50 7.290,00
ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tactil, boa
elasticidade, resistente a tragéo, com po bioabsorvivel. Caixa ¢/

. 100 unidades.

Total do Fornecedor: 27.540,00
Total Geral: 27.540,00

i, 0

Tamarana, 10 de Agosto de 2020. x

—
Roberto Dias Siena - Prefeito







Jornal Oficial do Municipio de Tamarana

Tamarana, 10 de agosto de 2020

RATIFICACAO

Considerando  estarem  presentes 08 pressupostos
autotizadores da legislacio que rege a matéria,
RATIFICO os termos das razdes langadas no presente
procedimento, € AUTORIZO a contratagio por
DlSPENSADELI(?]'['/-\(;AO,aenlprcsaI\.IL'l_ﬁ[‘IH()SP
COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ: 32.421.421/0001-82, para
AQUISICAO EMERGENCIAL, para a secretaria
Municipal de saude, com fornecimento imediato, de
materiais hospitalares, sendo luvas de procedimentos,
conforme demanda, com o valor total de R§ 27.540,00
(Vinte ¢ Scte Mil Quinhentos ¢ Quarenta Reais), com
fulcro no art. 24 inciso 1T ¢ TV, da Lei Federal n®
8.666/93 ¢ Lei N° 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE
2020, que dispde sobre as medidas para enfrentamento
da emergéncia de saiude publica de importancia
internacional decorrente do Novo Coronavirus.

E, para a eficicia dos atos, DETERMINO que a
presente ratificagdo ¢ autotizaciao scjam publicadas no
Diirio Oficial do Municipio, conforme prevé o art. 26,
caput, do mesmo Diploma l.egal.

Tamarana-Pr, 10 de Agosto de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal

RATIFICACAO

Considerando  cstarem  presentcs 0§ Pressupostos
autorizadores da legislacio que rege a matéria,
RATIFICO os termos das razoes lancadas no
presente procedimento, ¢ AUTORIZO a contratagio
por DISPENSA DE LICITACAQO, a empresa R N
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELIL inscrita
no CNPJ: 37.716.146/0001-48, para AQUISICAO
EMERGENCIAL, para a secretaria Municipal de saude,
com fornecimento imediato de materiais hospitalares,
sendo Avental Cirtrgico Descartavel, conforme
demanda, com o valor total de R$ 11.800,00 (Onze Mil
¢ Oitocentos Reais), com fulcro no art. 24 inciso 11 e
IV da Lei Federal n® 8.666/93 ¢ 1.ei N” 13.979, DEE
6 DE FEVEREIRO DE 2020, que dispoe sobre as
medidas para enfrentamento da emergéncia de satde
publica de importincia internacional decorrente do
Novo Coronavirus.

Ii, para a cficicia dos atos, DETERMINO quc a
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presente ratificacio e autorizagio sejam publicadas no
Didrio Oficial do Municipio, conforme prevé o art. 26,
caput, do mesmo Diploma I.egal.

Tamarana-Pr, 10 de Agosto de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL DO MUNICIPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE
LEI n° 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuigdo gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretaria de Fazenda: Bruna Silva Miranda
Jornalista responsdvel: Lucas Marcondes Arawijo (MTB 10343/PR)
Redacdo e administracio: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Asscssoria de Comunicagiio, ecm 10/08/2020. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste enderego eletrénico:

wnnlamarana.prgovbr/ diario-oficial







	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71

